
 

 
 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

Nr. _____ Prot.             Tiranë, më ___.___.2022 

VENDIM 

 

Nr. 485, datë 14.11.2022 

 

PËR 

MIRATIMIN E LISTËS SË GJYQTARËVE KANDIDATË PËR ANËTARË TË 

KËSHILLIT TË EMËRIMEVE NË DREJTËSI PËR VITIN 2023 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në nenin 221 të Ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes 

së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin pranë 

Departamentit të Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Administrative si dhe dokumentacionin e 

ardhur nga Prokuroria e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, prokuroritë pranë 

gjykatave të rretheve gjyqësore, Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe 

Konfliktit te Interesave,  

V E N D O S I : 

 

1. Miratimin e listës së gjyqtarëve të cilët mund të përfshihen në shortin për zgjedhjen e anëtarëve 

të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi për vitin 2023, bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

2. Lista me gjyqtarët kandidatë të miratuar në pikën 1 të këtij vendimi si dhe lista me kandidatët 

që nuk plotësojnë kushtet për t’u përshirë në shortin për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit të 

Emërimeve në Drejtësi, publikohet në faqen zyrtare të institucionit. 

 

3. Kandidatët të cilët nuk janë përfshirë në listën e miratuar sipas pikës 1 të këtij vendimi 

njoftohen me shkrim, individualisht dhe në mënyrë të arsyetuar lidhur me shkaqet e 

përjashtimit. Në aktin e njoftimit secilit prej tyre t’i bëhet me dije e drejta për ankim, brenda 5 

ditëve nga data e njoftimit, në Gjykatën Administrative të Apelit. 

 

4. Ngarkohet Kryetarja e Këshillit për të përcjellë listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet për 

t’u zgjedhur si anëtarë të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi, pranë Presidentit të Republikës 

dhe Kuvendit të Shqipërisë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

 

        PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

  



 

                                                                                          KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

        DEPARTAMENTI I BURIMEVE NJERËZORE DHE SHËRBIMEVE ADMINISTRATIVE 

                                                                                                           DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE                                                                                     

                                                                                  

 

                                                                                           P a s q y r a  

                                                                                                  e  

magjistratëve (gjyqtarë) të cilët nuk plotësojnë kriteret për përfshirjen në shortin për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit të Emërimeve në 

Drejtësi, për vitin 2023, (50 magjistrat) 
 

                                               Magjistratët (gjyqtarë) që përjashtohen nga shorti për zgjedhjen si Anëtar të KED, për shkak të vjetërsisë   

Nr. Magjistratët 

(gjyqtarë) 

Vjetërsia 

në 

gjyqësor 

(10)  

Vlerësimi profesional Masa 

disiplinore 

Nisje  

procedimi 

Hetim/ 

dënim 

ILDKPKI Shënime 

1. Sokol Pina 9 vite Shkëlqyeshëm 2013-2016 

Shkëlqyeshëm 2019 

JO JO JO JO  

2. Genti Dokollari 9 vite Shkëlqyeshëm 2013-2016 

Shkëlqyeshëm 2019 
JO JO JO JO  

3. Ledio Sali 0 vite - JO JO JO JO  

4. Ema Shaholli 2 vit  - JO JO JO JO  

5. Hazbi Balliu 2 vit - JO JO JO JO  

6. Ina Bajramaj 0 vite - JO JO JO JO  

7. Ligoraq Toshi 2 vit - JO JO JO JO  

8. Adrian Shega 2 vit - JO JO JO JO  

9. Enisa Shahini 2 vit - JO JO JO JO  

10. Afërdita Caco 3 vite - JO JO JO JO  

11. Mirjan Mustafaj 2 vit - JO JO JO JO  

12. Marko Boshku 2 vit - JO JO JO JO  

13. Klarent Demiri 0 vite - JO JO JO JO  

14. Edison Tatoshaj 0 vite - JO JO JO JO  



                                     Magjistratët (gjyqtarë) që përjashtohen nga shorti për zgjedhjen si Anëtar të KED, për shkak të vlerësimit “Mirë”    

Nr. Magjistratët 

(gjyqtarë) 

Vjetërsia 

në 

gjyqësor 

(10)   

Vlerësimi profesional Masa 

disiplinore 

Nisje  

procedimi 

Hetim/ 

dënim 

ILDKPKI Shënime 

1. Valbon Çekrezi 

 

30 vite Shumë mirë 3+, 05-06  

Mirë, 07-09 
JO JO JO JO  

2. Anita Mici 18 vite Shumë mirë 3+, 05-06 

Mirë, 07-09 
JO JO JO JO  

                     Magjistratët (gjyqtarë) që përjashtohen nga shorti për zgjedhjen si Anëtar të KED, për shkak të ushtrimit të funksionit si Anëtar KLGJ-së        

Nr. Magjistratët 

(gjyqtarë) 

Vjetërsia 

në 

gjyqësor 

(10)   

Vlerësimi profesional Masa 

disiplinore 

Nisje  

procedimi 

Hetim/ 

dënim 

ILDKPKI Shënime 

1.  Klodian Kurushi 22 vite Shumë mirë 3+ , 05-06 

Shumë mirë 3+ , 07-09 

Shkëlqyeshëm, 13-16 

Shkëlqyeshëm, 2019 

JO JO JO JO  

2.  Ridvan Hado 26 vite Shumë mirë 4+, 05-06 

Shumë mirë 3+, 07-09 

JO JO JO JO  

3.  Brikena Ukperaj 16 vite Shumë mirë 3+, 07-09  

Shumë mirë 3+, 10-12 
JO JO JO JO  

                                Magjistratët (gjyqtarë) që përjashtohen nga shorti për zgjedhjen si Anëtar të KED, për shkak të vendimmarrjes së KPK 

Nr. Magjistratët 

(gjyqtarë) 

Vjetërsia në gjyqësor 

(10)  

                                                    Vendim i KPK 

1. Andi Civici 19 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 243, datë 04.03.2020. 

2. Nure Dreni 30 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 263, datë 17.06.2020. 

3. Shpresa Beçaj 33 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 270, datë 03.07.2020. 

4. Flutura Skënderi 28 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 279, datë 23.07.2020. 

5. Artur Gaxha 26 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 293, datë 10.09.2020. 

6. Shkëlqim Mustafa 23 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 333, datë 13.01.2021. 

7. Maria Qirjazi 27 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 351, datë 25.02.2021. 

8. Evjeni Sinojmeri 23 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 378, datë 30.04.2021. 

9. Zegjine Sollaku 29 vite                                          Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 416, datë 08.07.2021 

10. Tritan Hamitaj 25 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 297, datë 17.09.2020. 

11. Desart Avdulaj 18 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 391, datë 26.05.2021. 



12. Izet Dushaj 26 vite Shkarkuar nga KPK, VendimI nr. 451, datë 23.09.2021 

13. Etleva Temo 28 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 307, datë 12.10.2020. 

14. Olsi Xhavella 20 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 357, datë 18.03.2021. 

15. Hajrie Muçmata 26 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 209, datë 11.11.2019. 

16. Selim Kryeziu 27 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 278, datë 22.07.2020. 

17. Lindita Hoxha 23 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 289, datë 06.08.2020. 

18. Aleks Nikolli 18 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 290, datë 10.08.2020. 

19. Petrit Aliaj 26 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 260, datë 15.06.2020. 

20. Hysen Saliko 27 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 284, datë 03.08.2020. 

21. Klodiana Gjyzari 21 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 340, datë 01.02.2021. 

22. Nazmi Troka 27 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 472, datë 04.11.2021 

23. Arjan Qafa 25 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 298, datë 17.09.2020. 

24. Fjoralba Prifti 20 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 299, datë 17.09.2020. 

25. Bari Shyti 28 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 361, datë 25.03.2021. 

26. Lindita Sinanaj 27 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 417, datë 08.07.2021 

27. Bevis Shehaj 6 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 541, datë 15.06.2022 

28. Gentiana Xhelili 12 vite Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 369, datë 21.04.2021 

29. Ken Dhima 18 vite  Shkarkuar nga KPK, Vendimi nr. 428, datë 29.07.2021 

30. Semiramis Hoxholli 5 vite Shkarkuar nga KPK, Vendim nr. 452, datë 24.09.2021 

31. Emiljano Ruli 17 vite Shkarkuar nga KPK, Vendim nr. 557, datë 29.07.2022 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

     

                                                                   Lista  

                                                                       e 

magjistratëve (gjyqtarë) të Gjykatës së Lartë, gjykatave të apelit dhe të gjykatave 

administrative, të cilët plotësojnë kushtet e parashikuara me ligj për t’u përfshirë në 

shortin për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi, për vitin 2023, (66 

magjistratë) 

 

 

 GJYKATA E LARTË 

NR. MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  SOKOL SADUSHI 

2.  ILIR PANDA 

3.  ERVIN PUPE 

4.  SANDËR SIMONI 

5.  SOKOL BINAJ 

6.  ALBANA BOKSI 

7.  MEDI BICI 

8.  ARTUR KALAJA 

9.  ASIM VOKSHI 

10.  ARBENA AHMETI 

11.  GENTIAN MEDJA 

12.  DARJEL SINA 

13.  SOKOL NGRESI 

14.  MARGARITA BUHALI 

15.  ENTON DHIMITRI 

 GJYKATA E APELIT TIRANË 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  VALDETE HOXHA 

2.  EDLIRA PETRI 

3.  ELONA TORO 

4.  GENTI SHALA 

5.  IRIDA KACERJA 

6.  EMONA MUÇI 

7.  ALMA AHMETI 

8.  FATRI ISLAMAJ 

9.  LUTFIJE CELAMI 

10.  MARSELA DERVISHI 

11.  ELONA MIHALI 

http://www.klgj.al/
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12.  ORNELA NAQELLARI 

 GJYKATA E APELIT GJIROKASTËR 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  IRENA BRAHIMI 

2.  MIRANDA ANDONI 

 GJYKATA E APELIT KORÇË 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  ARTA DUKA 

2.  DRITAN HASANI 

 GJYKATA E APELIT SHKODËR 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  FUAT VJERDHA 

2.  ASTRIT KALAJA 

3.  VALBONA VATA 

4.  VOJSAVA OSMANAJ 

 GJYKATA E APELIT VLORË 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  ILIBA BEZATI 

 GJYKATA E POSAÇME E APELIT PËR KORRUPSIONIN DHE 

KRIMIN E ORGANIZUAR 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  NERTINA KOSOVA 

2.  DHIMITËR LARA 

3.  DANIELA SHIRKA 

4.  SAIDA DOLLANI 

5.  MILIANA MUÇA 

6.  ILIRIANA OLLDASHI 

7.  IGERTA HYSI 

8.  ENGERT PËLLUMBI 

9.  FLORJAN KALAJA 

10.  TEREZA MERKAJ 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE E APELIT TIRANË 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  ENKELEJDA SOFTA (METALIAJ) 

2.  ALTINA NASUFI 

3.  ARDIAN DVORANI 

4.  BLERONA HASA 

5.  ERIOL ROSHI 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLËS SË PARË DURRËS 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  KLODIANA MEMA (VEIZI) 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLËS SË PARË 

GJIROKASTËR 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  RAMIZ LALA 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLËS SË PARË KORÇË 

http://www.klgj.al/
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 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  SOKOL IBI 

2.  ETLEVA GJAMO 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLËS SË PARË TIRANË 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  ELVANA ÇIÇOLLI 

2.  AFËRDITA MAHO (LIKA) 

3.  AVNI SEJDI 

4.  BEZART KAÇKINI 

5.  ELDA VRIONI 

6.  ENERJETA SHEHAJ (DERAJ) 

7.  ERARBËR MADHI 

8.  GENTIAN HAMITI 

9.  GENTIANA MUÇAJ (QESEJA) 

10.  NAFIJE HASKO (CURRI) 

11.  SELVIE GJOÇAJ 
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